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                                 Опис навчальної дисципліни 

 
Обсяг 

Кредитів                                       - 90 годин /  3 кредити  

Лекцій                                           - 24 годин 

Практичних/семінарських           -22 години 

Самостійна робота студентів     - 42 години 
Мова викладання українська 

  
Семестр / форма 

підсумкової  

атестації 

 
  8 семестр / залік 

Політика 

академічної 

доброчесності 

https://drive.google.com/file/d/11WWuPPYioYwWi7QIE1Ctc9YqfLNIeVUN/vi

ew 

 

 
Короткий  

опис курсу 

Дисципліна  «Електронна комерція» має на меті формування в майбутніх 

фахівців цілісної системи знань про електронну комерцію як складову 

електронного бізнесу та здобуттю практичних навичок із здійснення ділових 

операцій та угод з використанням електронних засобів. 

  

Мета та завдання 

курсу 

Метою вивчення дисципліни «Електронна комерція» є формування системи 

теоретичних та практичних знань про основні напрями розвитку електронної 

комерції, способи її ведення, механізми підтримки та застосування підприємницької 

діяльності в Інтернет середовищі. 

Основними завданнями навчальної дисципліни є: 

-ознайомлення з основами електронної комерції: вивчення поняття електронної 

комерції, її розвитку, основних видів і моделей, що використовуються в 

глобальній та локальній торгівлі; 

-розуміння інфраструктури та технологій: знання основних технологій і платформ, 

які забезпечують функціонування електронної комерції, таких як електронні 

платежі, платформи для онлайн-торгівлі, безпека в Інтернеті, хмарні сервіси та 

інші інновації; 

 − аналіз ринків електронної комерції: оцінка основних гравців на ринку 

електронної комерції, аналіз конкурентних стратегій, тенденцій розвитку та 

інноваційних рішень в даній сфері; 

− розробка бізнес-моделей електронної комерції: опанування методів побудови 

успішних бізнес-моделей для онлайн-торгівлі, таких як B2C, B2B, C2C, а також 

оцінка юридичних аспектів та етичних норм у сфері електронної комерції; 

−управління маркетингом і продажами в електронній комерції: вивчення 

стратегій онлайн-маркетингу, аналіз ефективності рекламних кампаній, методів 

залучення та утримання клієнтів через цифрові канали;  

http://vki.vin.ua/
https://drive.google.com/file/d/11WWuPPYioYwWi7QIE1Ctc9YqfLNIeVUN/view
https://drive.google.com/file/d/11WWuPPYioYwWi7QIE1Ctc9YqfLNIeVUN/view


− розуміння соціальних та економічних аспектів: вивчення впливу електронної 

комерції на сучасну економіку, робочі місця, соціальні зміни та законодавче 

регулювання діяльності в інтернет-середовищі;  

− забезпечення безпеки та захисту даних: вивчення аспектів кібербезпеки, 

методів захисту конфіденційної інформації та запобігання шахрайству в сфері 

електронної комерції. 

 

 

 

 

Курс має на меті 

сформувати та 

розвинути наступні 

компетентності 

студентів: 

Загальні 

компетентності 

 

Спеціальні 

компетентності 

 

 

 

 

 

ЗК 4. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. 

ЗК5. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності. 

ЗК 8. Навички використання інформаційних і комунікаційних технологій. 

ЗК 9. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. 

ЗК 14.Здатність працювати у міжнародному контексті. 

 

 

СК 1. Здатність визначати та описувати характеристики організації. 

СК 2. Здатність аналізувати результати діяльності організації, зіставляти їх з 

факторами 

впливу зовнішнього та внутрішнього середовища. 

СК 3. Здатність визначати перспективи розвитку організації. 

СК 4. Вміння визначати функціональні області організації та зв’язки між ними. 

СК5. Здатність управляти організацією та її підрозділами через реалізацію функцій 

менеджменту. 

CК 7. Здатність обирати та використовувати сучасний інструментарій менеджменту. 

СК 12.Здатність аналізувати й структурувати проблеми організації, формувати 

обґрунтовані рішення.  

  
 

Програмні 

результати 

навчання 

 

ПРН 3. Демонструвати знання теорій, методів і функцій менеджменту, сучасних 

концепцій лідерства. 

ПРН 4. Демонструвати навички виявлення проблем та обґрунтування управлінських 

рішень. 

ПРН 5. Описувати зміст функціональних сфер діяльності організації. 

ПРН 7. Виявляти навички організаційного проектування. 

ПРН 8. Застосовувати методи менеджменту для забезпечення ефективності 

діяльності організації. 

ПРН 17. Виконувати дослідження індивідуально та/або в групі під керівництвом 

лідера 
 

  
 

 

 

Структура 

дисципліни 

  
Назви змістових 

модулів і тем 

Кількість годин Форми 

контро 

лю 
денна форма Заочна форма 

усьо

- 

го 

у тому числі ус

ьо- 

го 

у тому числі 

л п се

м 

с.

р. 

л п с

ем 

с.р 

1 2 3 4  7 8 9 10 11 12 

 

13 



Змістовий модуль 1. 

Теоретичні основи електронної комерції та організація 

продажу товарів через інтернет 

 

 

Тема 1. Поняття та 

значення електронної 

комерції 

4 2   2      ВОК, 

Тема 2. Електронний 

ринок та 

характеристика його 

учасників 

8 2  2 4      ВОК,О 

Тема 3. Функціональні 

можливості е-комерції 

та її форми 

 

6 

 

2 

 

2 

  

2 

     ВОК,Т 

Тема 4. Поняття 

електронних 

торговельних 

майданчиків та 

організація продажу 

товарів з їх 

використанням 

 

8 

 

2 

 

 

 

2 

 

4 

     ВОК,Т

,Д 

Тема 5. Поняття 

інтернет-аукціонів та 

організація продажу 

товарів з їх 

використанням 

 

8 

 

2 

 

2 

 

 

 

4 

     ВОК,Д, 

Е 

Тема 6. Поняття 

інтернет-магазину та 

особливості його 

створення 

 

8 

 

2 

 

 

 

2 

 

4 

     ВОК,О 

Змістовий модуль 2. Організаційно - методичні основи електронної комерції 

Тема 7. Платежі та 

розрахунки за товари і 

послуги в електронній 

комерції 

 

6 

 

2 

 

2 

  

2 

     ВОК,Д,

Т, 

Тема 8. Організація 

надання послуг в 

електронній комерції 

 

8 

 

2 

 

 

 

2 

 

4 

     ВОК,Д, 

Т,Е 

Тема 9. Електронний 

маркетинг 

 

 

8 

 

 

2 

 

 

2 

  

 

4 

     ВОК,О 

Тема 10. Регулювання 

та організаційно-

правове забезпечення 

електронної комерці 

 

8 

 

2 

 

 

 

2 

 

4 

     ВОК,Т 

Тема 11 Ефективність 

електронної комерції 

 

8 

 

2 

 

2 

  

4 

     ВОК,Т 

Тема 12.Особливості 

застосування і типи 

Інтернет-маркетингу 

8 2  2 4      ВОК,Т 

ПМК           МКР 

Усього годин 90 24 10 12 42       

Підсумковий контроль               -                  залік 
 



 

                                              Політика дисципліни 
Форми контролю • усне та письмове опитування - О; 

• ведення опорного конспекту – ВОК; 

• перевірка виконання завдань – ПВЗ; 

• презентації та виступи– П; 

• реферати - Р; 

• дискусія, диспут - Д; 

• тестування - Т; 

• модульна контрольна робота – МКР; 

• залік – З. 
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